
1 
 

   
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
                GRAD RIJEKA 
                 Gradsko vijeće  
    Odbor za kulturu 
 

Z A P I S N I K 
sa 15. sjednice Odbora za kulturu 

 održane  22.03.2023. godine 
 

 
Sjednici prisustvuju:           Maša Magzan, predsjednica Odbora          
    Mihail-Petar Lukić, potpredsjednik Odbora 
                                              Renato Stanković, član Odbora (naknadno stigao u 14,50 sati) 
                                              Carmen Aji, članica Odbora (naknadno stigla u 15,00 sati) 
 
Opravdano odsutna: Antonija Marković, članica Odbora 
                          
Ostali prisutni: Ivan Šarar, pročelnik Odjela gradske uprave za kulturu   
                          Dženet Brkarić, ravnateljica Dirkecije za proračun 
                          Maja Polić, članica Upravnog vijeća Muzeja grada Rijeke 
                        Anna Dumičić, savjetnica za pravne poslove                                                         
              Helena Semion-Tatić, ravnateljica Direkcije programa 
                          Plamena Šarlija, savjetnica za muzejsku djelatnost i vizualne umjetnosti                     
                          predstavnici medija (Novi List, La Voce del Popolo, Kanal Ri) 
 
Početak: 14:30 sati 
 
Na sjednicu je zakasnio Renato Stanković (stigao u 14,50 sati) pa su svi prisutni pričekali 
njegov dolazak, a naknadno se pridružila i Carmen Aji (stigla u 15,00 sati). 
 
Konstatira se da su prilikom glasanja bila prisutna najmanje 3 (tri) od ukupno 5 (pet)  članova 
Odbora te je utvrđeno da postoji kvorum za odlučivanje.  
 
Na zapisnik s 14. sjednice Odbora za kulturu od 21.02.2023. godine nije bilo prigovora tako da 
je zapisnik jednoglasno usvojen.  
 
Odbor jednoglasno utvrđuje sljedeći 
 

DNEVNI RED 
 
 

I. Razmatranje materijala za 17. sjednicu Gradskog vijeća Grada Rijeke sazvanu za 23. 
ožujka 2023. godine pod točkama: 
1. Prijedlog prvih Izmjena i dopuna Proračuna Grada Rijeke za 2023. godinu i 

projekcija za 2024. i 2025. godinu 
2. Prijedlog odluke o izmjenama i dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada  

Rijeke za 2023. godinu 
11. Prijedlog odluke o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja Muzeja grada Rijeke 
     

II.    Razno  
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I.  
 
1.  Prijedlog prvih Izmjena i dopuna Proračuna Grada Rijeke za 2023. godinu i 
projekcija za 2024. i 2025. godinu  
 
Uvodno izlaganje imala je Dženet Brkarić koja je objasnila da se radi „samo“ o tzv. tehničkom 
rebalansu i usklađenju s novim ustrojstvom Grada Rijeke nakon 1. travnja 2023. godine 
odnosno da se radi samo o izmjenama u Posebnom dijelu Proračuna. 
 
U raspravi su sudjelovali: Maša Magzan i Mihail-Petar Lukić. 
 
Mihael – Petar Lukić naglasio je da se stranka iz koje dolazi ne slaže s ovim prijedlogom i da 
neće podržati ovu točku jer se ne slažu s organizacijskim izmjenama i novim ustrojstvom Grada 
Rijeke. 
 
Maša Magzan ponovno je naglasila da Proračun nije razvojan, post EPK Rijeka i dalje čeka, 
odnosno potreban je konsenzus i nova kulturna strategija te određene promjene u ciklusu 
planiranja, upravljanja i financiranja kulture u Gradu Rijeci, potrebno je odgovoriti na neke nove 
potrebe građana, uključiti više dionika što je posebno značajno kod javnih potreba u kulturi 
grada Rijeke. Osobno joj je problematično što se u strukturi ništa ne mijenja, nema odgovora 
na već nekoliko puta postavljana pitanja, primjerice i dalje ostaje otvoreno pitanje sanacije 
duga HNK Ivana pl. Zajca Rijeka. 
 
Dženet Brkarić pojašnjava da se pokriće manjka nalazi u Proračunu i u projekcijama, planira 
se u potpunosti sanacija duga kroz tri godine, većim dijelom sredstvima Grada, a manjim 
dijelom kazališta. 
 
Renato Stanković priključio se sjednici u 14,50 sati. 
 
Prilikom glasovanja o prihvaćanju Prijedloga prvih Izmjena i dopuna Proračuna Grada Rijeke 
za 2023. godinu i projekcija za 2024. i 2025. godinu članovi Odbora glasali su sa 1 glasom 
"ZA",  2 glasa ''PROTIV'' te zaključak NIJE izglasan. 
 
 
2.   Prijedlog odluke o izmjenama i dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Rijeke 
za 2023. godinu 
 
Uvodno izlaganje imala je Dženet Brkarić. 
 
Raprave nije bilo. 
 
Prilikom glasovanja o prihvaćanju Prijedloga odluke o izmjenama i dopuni Odluke o 
izvršavanju Proračuna Grada Rijeke za 2023. godinu članovi Odbora glasali su sa 1 glasom 
"ZA",  2 ''SUZDRŽANA'' glasa te zaključak NIJE izglasan. 
 
 
11. Prijedlog odluke o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja Muzeja grada Rijeke 
 
Uvodno izlaganje imala je Maja Polić, članica Upravnog vijeća Muzeja grada Rijeke. 
 
U raspravi su sudjelovali: Maša Magzan, Renato Stanković, Mihail-Petar Lukić i Ivan Šarar. 
 
Renato Stanković izjavio je da će njegova stranka biti suzdržana prilikom glasanja vezano uz 
ovu točku, nije im presudno da li navedena osoba ima odgovarajuću kvalifikaciju za to radno 
mjesto, već smatraju da je stvar prerizična za jedan takav eksperimentalniji pristup odnosno 
da izbor nije adekvatan s obzirom na različita okruženja koja se očekuju u idućem periodu. 
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Mihael - Petar Lukić ističe da se predlaže da dođe osoba iz Dubrovnika na čelo Muzeja grada 
Rijeke, a nije iz muzejske djelatnosti, te najavljuje da će biti protiv tog prijedloga. Osoba mora 
biti iz Rijeke i to je njihov stav. 
 
Maja Polić ističe da je komplicirano naći osobu koja će doći na mjesto v.d. ravnatelja jer dolazi 
na određeno vrijeme što znači da mora dati otkaz na prethodnom radnom mjestu što većina 
neće napraviti. Činjenica je i da je riječka kulturna scena „kontaminirana“, smatra da je 
potrebno da dođe čovjek koji će doći sa strane i dati nam lekciju da smo zaglibili (ako smo 
zaglibili) da možemo krenuti dalje u složene zadatke koji slijede. 
 
Maša Magzan slaže se s gđom Polić vezan uz kontaminiranost, kao i da se radi o velikom 
zalogaju, ali postavlja se pitanje po čemu znamo da je upravo ta osoba ona koja može 
razriješiti navedenu situaciju. Ukazuje da iz materijala nije vidljivo koje su njegove 
kompetencije da može razriješiti postojeću situaciju. 
 
Carmen Aji priključila se sjednici u 15,00 sati. 
 
Ivan Šarar ističe da ukoliko sada ne odaberete v.d.-a druga opcija je da će iz Ministarstva 
kulture imenovati jednako tako nepoznatu osobu. 
 
Prilikom glasovanja o prihvaćanju Prijedloga odluke o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja 
Muzeja grada Rijeke članovi Odbora glasali su sa 1 glasom "ZA",  2 glasa „PROTIV“ i 1 
''SUZDRŽANIM'' glasa te zaključak NIJE izglasan. 
 
 
II. Razno 
 
Konstatira se da su odgovori na Zaključke s prethodne 14. sjednice stigli u ostavljenom roku. 
 
Sjednica se zaključuje u 15,20 sati. 
 
 
Tajnica Odbora       Predsjednica Odbora   
 
Anna Dumičić, v.r.                                                              doc.dr.sc. Maša Magzan, v.r. 
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